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nauczania OZE

Dostosowanie kwalifikacji nauczycieli szkół zawodowych z regionu świętokrzyskiego do
prowadzenia zajęć z młodzieżą związanych z tematyką OZE, to główny cel jaki postawili
przed sobą eksperci z Austrii podczas warsztatów, które od poniedziałku trwają w hotelu
Binkowski w Kielcach. Nauczyciele z 5 ponadgimnazjalnych szkół z regionu
świętokrzyskiego szkolą się w ramach projektu pn. „PWP Mój nowy zawód w zielonej
gospodarce”, realizowanego przez Województwo Świętokrzyskie w partnerstwie ze
Świętokrzyskim Centrum Innowacji i Transferu Technologii, występującym w roli Lidera
Projektu, Fundacją Centrum Europy Lokalnej z Kielc i Europejskim Centrum Energii
Odnawialnej w Güssing w Austrii.

 

Głównym celem pierwszego w regionie projektu międzynarodowego, ukierunkowanego na
rozwój szkolnictwa zawodowego jest kompleksowe przygotowanie do 30 czerwca 2015
roku 5 szkół ponadgimnazjalnych do wzmocnienia swojej oferty edukacyjnej o nowy
kierunek kształcenia pn. “Technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej”.
Komponent ponadregionalny ma za zadanie wzmocnić atrakcyjność i jakość oferty szkół i
placówek oświatowych prowadzących kształcenie zawodowe, służące podniesieniu zdolności
uczniów do przyszłego zatrudnienia, a partnerstwo ponadnarodowe zawiązane na potrzeby
realizacji projektu – uatrakcyjni wdrożenie zmodyfikowanego programu nauczania poprzez
zaadoptowanie metody stosowanej z powodzeniem u austriackiego partnera oraz
organizację praktyk dla uczniów i warsztatów dla nauczycieli przez trenerów z Austrii.
Wszystkie te działania mają na celu dostosowanie umiejętności i kwalifikacji uczniów do
wymogów rynku pracy i potrzeb przedsiębiorców, nie tylko w regionie świętokrzyskim.
Podczas warsztatów, prowadzonych przez Pana Joachima Gründlera, eksperta z
Europejskiego Centrum Energii Odnawialnej w Austrii, nauczyciele będą mieli okazję poznać
praktyczną metodę współpracy szkoły z przedsiębiorstwem w zakresie doskonalenia
systemu praktyk zawodowych uczniów oraz przygotować się do wprowadzenia w swoich
szkołach pilotażowej metody nauczania „Solarteur”, która od kilku lat z powodzeniem
funkcjonuje w Austrii. W praktyce nauczyciele i uczniowie biorący udział w projekcie będą
się mogli o tym przekonać podczas warsztatów i praktyk w Austrii, na które wyjadą już w
przyszłym roku.

Projekt pn. „ PWP Mój nowy zawód w zielonej gospodarce” jest współfinansowany przez
Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego – Pogram Operacyjny
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Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionie,
Działanie 9.2 podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego. Wartość
projektu to 2.972.052,00 zł.


